СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Об установлении корректирующего коэффициента к объёму                  ассигнований на оплату труда и начисление на выплаты по оплате труда в муниципальных образовательных организациях
муниципального района «Печора» по нормативу
В целях качественного обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций муниципального района        «Печора» и во исполнении Закона Республики Коми от 03.12.2013 года № 120-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», Совет муниципального района «Печора»          р е ш и л :
1. Утвердить на 2014 год Порядок расчёта коэффициента для муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора» согласно приложению 1.
2. Установить корректирующие коэффициенты к объёму ассигнований на оплату труда и начисление на выплаты по оплате труда муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора» согласно приложению 2.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.
И.о. главы  муниципального района «Печора»-

председателя Совета района                                                               А.И. Бака

г. Печора

29 мая 2014 года

№ 5-27/368

Приложение 1

к решению Совета
муниципального района «Печора»

29 мая 2014 года № 5-27/368

Порядок

расчёта коэффициента для муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора»
1. Порядок установления расчёта поправочного коэффициента в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Печора», реализующих программу начального, общего, основного, среднего общего и дошкольного образования (далее – Порядок) разработан с целью качественного обеспечения реализации муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в муниципальном районе «Печора» образовательных программ.
2. Порядок устанавливает правила определения поправочного коэффициента для муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора».

3. Для определения поправочного коэффициента для муниципальных образовательных организаций муниципального района «Печора» устанавливается порядок расчёта по следующей формуле:

К = Фо / Фон,

где:

Фо – фактические расходы (1 квартал, полугодие, девять месяцев текущего года, или предыдущий финансовый год) на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда.

Фон – объём ассигнований на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда по нормативу.

4. Корректировка поправочного коэффициента производится в соответствии с изменениями нормативов финансового обеспечения реализации муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ на одного обучающегося (воспитанника).
__________________________________________________________
Приложение 2
к решению Совета
муниципального района «Печора»

29 мая 2014 года № 5-27/368
	п/п
	Наименование
организации
	Фактические расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда (1 кв.2014 года х 4 квартала). (тыс.руб.)
	Фактические расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда по нормативу 2014 года. (тыс.руб.)
	Поправочный коэффициент, установленный на 2014 год (гр5=гр3/гр4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Коэффициент, применяемый к общеобразовательным организациям

	1
	СОШ № 2
	27 911,7
	28 721,6
	0,97

	2
	СОШ № 3
	30 105,4
	36 277,8
	0,83

	3
	СОШ № 4
	18 081,6
	19 751,6
	0,92

	4
	СОШ № 9
	45 780,9
	51 659,9
	0,89

	5
	СОШ № 10
	46 132,5
	49 488,0
	0,93

	6
	СОШ № 49
	28 620,0
	27 459,2
	1,04

	7
	СОШ № 83
	37 528,3
	43 040,9
	0,87

	8
	СОШ п.Кожва
	28 838,8
	21 093,4
	1,37

	9
	ООШ № 53 п.Изъяю
	10 969,6
	6 826,0
	1,61

	10
	ООШ п.Луговой
	17 693,7
	16 991,7
	1,04

	11
	СОШ п.Каджером
	25 960,8
	25 635,1
	1,01

	12
	СОШ с.Приуральское
	12 286,2
	7 578,3
	1,62

	13
	ООШ п.Чикшино
	10 482,7
	10 144,1
	1,03

	14
	ООШ № 56 п.Сыня
	9 258,8
	5 528,9
	1,67

	15
	ООШ п.Набережный
	9 077,0
	9 059,9
	1,00

	16
	Школа-детский сад п.Талый
	3 559,2
	1 703,6
	2,09

	17
	Школа-детский сад п.Красный Яг
	1 595,7
	186,6
	8,55

	18
	Школа-детский сад п.Зеленоборск
	3 333,9
	1 703,6
	1,96

	19
	Школа-детский сад п.Рыбница
	2 457,2
	309,8
	7,93

	20
	Школа-детский сад п.Кедровый Шор
	2 527,0
	774,3
	3,26

	Итого:
	372 201,0
	363 934,3

	Коэффициент, применяемый к дошкольным образовательным организациям

	1
	МАДОУ № 3
	11 827,4
	10 108,4
	1,17

	2
	МАДОУ № 4
	11 337,3
	10 781,0
	1,05

	3
	МАДОУ № 11
	18 031,7
	17 162,1
	1,05

	4
	МАДОУ № 13
	9 070,8
	8 736,9
	1,04

	5
	МАДОУ № 17
	14 616,8
	13 858,1
	1,05

	6
	МАДОУ № 18
	17 296,3
	15 182,7
	1,14

	7
	МАДОУ № 19
	17 824,9
	15 502,5
	1,15

	8
	МАДОУ № 22
	21 881,4
	22 010,0
	0,99

	9
	МАДОУ № 25
	10 318,1
	11 045,6
	0,93

	10
	МАДОУ № 26
	19 799,2
	18 464,0
	1,07

	11
	МАДОУ № 35
	25 946,3
	24 353,2
	1,07

	12
	МАДОУ № 36
	18 158,7
	16 711,4
	1,09

	13
	МДОУ п.Кожва
	12 074,2
	11 701,4
	1,03

	14
	МДОУ п.Путеец
	8 351,0
	6 777,9
	1,23

	15
	МДОУ п.Изъяю
	6 197,0
	5 130,2
	1,21

	16
	МДОУ с.Приуральское
	2 670,7
	2 371,0
	1,13

	17
	МДОУ п.Даниловка
	2 530,0
	2 484,6
	1,02

	18
	МДОУ п.Набережный
	3 836,7
	3 619,4
	1,06

	19
	МДОУ п.Чикшино
	4 397,6
	4 446,9
	0,99

	20
	МДОУ п.Сыня
	4 865,3
	4 744,8
	1,03

	21
	МДОУ п.Озёрный
	4 186,2
	4 402,4
	0,95

	22
	МДОУ с.Соколово
	2 594,1
	2 082,5
	1,25

	23
	МДОУ п.Луговой
	4 545,0
	4 269,9
	1,06

	24
	МДОУ п.Каджером
	10 275,9
	11 940,0
	0,86

	25
	Школа-детский сад п.Талый
	531,1
	944,3
	0,56

	26
	Школа-детский сад п.Красный Яг
	469,6
	447,2
	1,05

	27
	Школа-детский сад п.Зеленоборск
	850,9
	1 633,0
	0,52

	28
	Школа-детский сад п.Рыбница
	563,3
	695,7
	0,81

	29
	Школа-детский сад п.Кедровый Шор
	571,5
	695,7
	0,82

	Итого:
	265 619,0
	252 302,8

____________________________________________